
 

 

TESTOVÁNÍ pro přijímací zkoušky na střední školy a víceletá gymnázia 
 
Z mimořádného opatření MZ ze dne 6.4. 2021 vyplývá, že žák se musí prokázat u přijímacích 
zkoušek negativním testem na COVID (neinvazivní preventivní POC antigenní či neinvazivní 
preventivní RT-PCR) provedeným v posledních 7 dnech před konáním přijímací zkoušky. 
Jestliže se žák neprokáže testem, bude konat zkoušku v náhradním termínu, stejně jako v 
případě POZITIVNÍHO testu. V případě pozitivního výsledku je nutné kontaktovat praktického 
lékaře a absolvovat konfirmační RT-PCR. 

Testy bude provádět základní škola žáka, která bude i vystavovat potvrzení.  
Zájemci o testování se nahlásí svým třídním učitelům do pátku 23.4. 2021 e-mailem. 
Testování bude probíhat ve čtvrtek 29. dubna 2021 a pátek 30. dubna 2021 v odpoledních 
hodinách v tělocvičně. Je nutné dodržet den i přesný čas testování (personálně i organizačně 
náročné, musíme zachovat homogenní testovací skupiny). Podrobnější informace o času a 
organizaci testování podá třídní učitel nejdříve v úterý 27.4. 2021.  

 
Testování pro žáky 9. ročníku a pro žáky 5. a 7. ročníku proběhne v naší škole v těchto 
termínech: 

 
Střední škola, kam žák se hlásí, může umožnit provedení testu bezprostředně před zkouškou. 
Povinnost toto provádět však nemá. V termínech testování na naší škole jsou zohledněny 
termíny řádné i náhradní přijímací zkoušky na SŠ. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum a čas přijímací zkouška pro termín testování ve škole 

3.-4.5. 2021  
řádný termín 

9. ročník – př. zkouška na střední školu 29.4. 2021  

5. – 6.5.2021   
řádný termín 

5. a 7. ročník – víceletá gymnázia 30.4. 2021 

2.-3.6. 2021  
náhradní termín 

9. ročník – př. zkouška na střední školu 27.5. 2021 

2.-3.6. 2021  
náhradní termín 

5. a 7. ročník – víceletá gymnázia 31.5. 2021 


